İslam dünyasında, tarih boyunca ezan ile Müslümanların özgürlüğü arasında çok yakın bir ilişki kurulmuştur. Nitekim Ezân'ın ilk ortaya çıktığı yer olan

36 Zebîdî, II, 551.

37 Mâide, 5/58.

38 Cuma, 62/9.

39 Mehmed Zihni Efendi, *el-Hakâyk mimmâ fi'l-Camii's-Sağir ve'l-Meşârik minel- Hadis*, İstanbul 1310/1892, 186-188.

40 Muhammed Hudarî, *Nâru'l-Yakin fi Sireti Seyyidi'l-Mürselin*, Beyrût 2006, s. 106; Zebîdî, II, 555.

41 Ebû Davud, Edeb 86.

Medine, aynı dönemdeki Mekke'ye göre Müslümanlar'ın dinlerini çok daha rahat bir şekilde yaşadıkları bir yerdi. Bu nedenle olsa gerek, İslam tarihinde Ezân'la Müslümanların ibadete çağrılması, Hz.